የኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ (ኢሕአፓ)

Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)

ጧ.ያ.ዜ.ያ 25 ቀን 2000 ዓም
(May 3, 2008)

ያለ ፕሬስ ነጻነት ደሞክራሲ አይታሰብም!!

የዛሬ 15 ዓመት በዩኔስኮ አሳሳቢነትና አቅራቢነት የተ.መ.ድርጅት ጠቅላላ ስብሰባ ጧይ 3 ቀን 1993 አ.ም. አንደ አውሮፓ አቆጣጠር ዓለም አቀፍ የፕሬስ ነጻነት ቀን ሆኖ አንዲከበር ሲወሰን በዓለም አቀፍ ደረጃ ለሕሊናቸውና ለዕውነት ተገዢ በመሆን በርካታ የጋዜጠኝነት ሙያ ያላቸው ተግባራቸውን ሲያከናውኑ ይደርሱባቸው የነበረው ወከባ፣ ግድያ፣ እስራትና ለስደት መዳረግ በጣም የሚያስከፋ ነበር። ይህ ቀን አላማው ነጻና መድብላዊ ፕሬስ የተጠየቀበትን የዊንድሆክ መግለጫ ተብሎ በ1991 ዓ.ም.